
UCHWAŁA NR LXXXV.546.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku leśnego na 
rok 2023 na obszarze Miasta i Gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), oraz art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę sprzedaży drewna, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2022 r.  w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r. (M.P. poz. 996)  z kwoty 
323,18 zł za 1 m³ drewna do kwoty 196,84 zł za 1 m³ drewna, przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 
leśnego na obszarze Miasta i Gminy Kunów na 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 
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Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) wyłączną kompetencją rady gminy jest podejmowanie decyzji w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Stosownie do art. 4 ust. 5  ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888), rady gmin są uprawnione do obniżenia 
kwoty stanowiącej cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku leśnego  na 
obszarze danej gminy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ww. ustawy podatek leśny od 1 ha za rok podatkowy, wynosi równowartość 
pieniężną 0,220m3 drewna, obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 
pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Średnia cena drewna obliczana jest przez 
Główny Urząd Statystyczny i opublikowana w Monitorze Polskim w formie Komunikatu  Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego.  

Z Komunikatu Prezesa GUS z dnia 19 października 2022 r. w sprawie  średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022r. (M.P. 
poz. 996) wynika, że średnia cena sprzedaży drewna wyniosła 323,18 zł za m3.  

Średnia cena drewna wg Komunikatu Prezesa GUS do naliczenia podatku leśnego na 2023 rok w stosunku 
do średniej ceny drewna ogłoszonej na 2022 rok zwiększyła się z 212,26 zł za 1m3 do 323,18 zł za 1m3 tj. o 
126,34 zł za 1m3.   

Uchwała zakłada obniżenie kwoty stanowiącej cenę sprzedaży do ceny jaka obowiązywała w 2022 r. tj. do 
ceny 196,84 zł za m3. 

Skutki obniżenia średniej ceny sprzedaż drewna przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku leśnego 
na obszarze Gminy w roku podatkowym 2023 (tj, różnica pomiędzy dochodami jakie Gmina mogłaby uzyskać 
stosując średnią cenę sprzedaży ogłoszoną w Komunikacie Prezesa GUS, a dochodami jakie powinna uzyskać 
przy zastosowaniu obniżonej ceny sprzedaży ustalonej na podstawie uchwały) wynoszą: 104.864,01 zł. 

Zgodnie z uchwałą KRIO w Warszawie z 4.01.2022 r. (1.5.2022, Mazow. 2022, nr 3009) uchwały rad gmin, 
podjęte na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązują tylko w danym roku podatkowym, którego 
dotyczą i wygasają z mocy prawa z upływem roku podatkowego. W związku z powyższym, rada nie ma 
podstawy prawnej do decydowania o utracie mocy ubiegłorocznej uchwały, bowiem powyższe działanie 
wychodziłoby poza zakres upoważnienia ustawowego i stanowiłoby istotne naruszenie art. 6 ust. 3 ustawy 
o podatku rolnym. Do istotnych naruszeń, skutkujących nieważnością uchwały, zalicza się m.in. naruszenie 
przepisów wyznaczających kompetencję do podejmowania uchwał, co potwierdza orzecznictwo sądów 
administracyjnych (przykładowo: wyrok NSA z dnia 17 lutego 2016 r. II FSK 3595/13). 

Dane przyjęte do wyliczenia wysokości skutków są danymi szacunkowymi ustalonymi wg danych na dzień 
31 października 2022 r. , które mogą ulec zmianie. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Referat Finansowy 
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